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»vinum autmundis « - nachhaltig,
modern und vielseitig

Unter dem Motto »Einer fiir alle, alle fiir einen« wurde die Oden-
wdlder Winzergenossenschaft 1959 gegriindet. Mittlerweile ist
vinum autmundis der grof3te Weinbaubetrieb des Bereichs Umstadt
und bewirtschaftet mit seinen rund 90 Mitgliedern etwa 75 Hektar.

Der Bioweinbau in Deutschland wdéchst stetig und auch ein Teil
unserer Winzerfamilien erzeugt ihre Trauben gemdal3 der EU-Bio-
Richtlinie. Diese Trauben werden durch unser Kellerteam unter der
Leitung von Kellermeister Max Jantke separat vinifiziert. Als erste
Winzergenossenschaft in Hessen wurden wir mit dem Bio Siegel des

Landes Hessen 2018 auf der Griinen Woche in Berlin ausgezeichnet.

Generell arbeiten unsere Winzerfamilien zu 80% naturnah. Seit
Jahren begriinen wir u.a. die Rebzeilen unserer Weinberge mit Bliih-
mischungen fiir einen ganzjdhrigen Lebensraum und Nahrung fiir
Niitzlinge und Insekten. Damit tragen wir einen grof3en Teil zur
Okologischen Aufwertung des Lebensraums Weinberg bei.

Kellermeister
Maximilian Jantke

Erfolgreiche
Teilnahme an
der DLG-Wein-
Préamierung

Vinothek und Weinkeller
in GroB-Umstadt

Geschaftsfiihrer Manfred Weber
und Vertriebsleiter Norbert Bauer
(v.l.n.r)



Neben den klassischen Rebsorten gesellen sich auch innovative Reb-
sorten (PIWI) wie Cabernet Blanc, Johanniter und Regent. Durch die
besondere Bodenvielfalt gedeihen auf der Odenwdlder Weininsel
eine Vielzahl von Rebsorten. Das Wein- und Sektprogramm wird
durch Bréinde, Gin, Likére, Ol, Essig, Senf, Gelee und vielen weiteren
Produkten ergdnzt. Ab dem 2022er Jahrgang werden alle Weine
vegan ausgebaut.

Wir bieten ganzjdhrig Weinproben, kulinarische Weinevents, Wein-
wanderungen und Kellerfiihrungen an. Schauen Sie auch gerne auf
unserer Homepage und unseren Social-Media-Kandlen vorbei. Hier
erfahren Sie viel Wissenswertes und Neuheiten iiber unsere Produkte
und Events.

Wir freuen uns, Sie auf der Odenwdlder Weininsel begriien zu
diirfen, denn Inseln sind immer etwas Besonderes.

Thre Winzerfamilien
von vinum autmundis

Unsere Qualitats-Klassifikationen

Premium bildet die Spitze unseres Weinsortiments
mit unseren Premium- und Bioweinen, edelstiBen
Spezialitaten sowie Winzersekte in traditioneller
Flaschengarung. Einzigartig im Charakter und
genau wie unsere Odenwalder Weininsel:

immer etwas Besonderes.

Finesse Unsere ersten Rebsorten wie
Silvaner und Miiller-Thurgau,

erganzt durch eine groBe Rebsor-
ten-Vielfalt an leichten, fruchti-

gen WeiBweinen sowie Perl-

weinen.

Odenwalder Unsere
Bodenstandigen mit viel-
faltige Anzahl an leich-

ten Schoppenweinen.
Gut zu einer defti-
gen Mahlzeit oder
als Schorle.

ODENWALDER



PREMIUM BIOWEINE be-6ko-039

Der Bioweinbau bei vinum autmundis wdchst stetig. Ein Teil unserer
Mitgliedswinzer erzeugt ihre Trauben gemdR der EU-Bio-Richtlinie.
Bevorzugt werden hierbei Neuziichtungen verwendet, die widerstands-
fahiger gegen Krankheiten und Wetterbedingungen im Weinberg sind.

Als erste Winzergenossenschaft in Hessen Bio:%
wurden wir mit dem Bio-Siegel des Landes  hessen

Hessen 2018 ausgezeichnet. 3

Best.-Nr. 0,75 Liter

30 Johanniter 2023 €9.30*
trocken (€12.40/Ltr)

Fruchtig mit pikanter Sdure, leichte Aromen von Birne
AWC VIENNA GOLD | DLG GOLD | LWP GOLD
RZ 4.0 | GS 6.3 | Alk 12.0

33 Riesling 2023 €9.30*
trocken (€12.40/Ltr)
Leichter, eleganter Riesling mit feiner Sdure
und mineralischen Ténen
RZ 3.2 GS 6.7 | Alk 12.0

Best.-Nr. 0,75 Liter
34 Blanc de Noir 2023 €9.90*
trocken (€13.20/Ltr)

Duft nach Aprikosen, leichte Ankldnge
von Wiesenblumen

RZ 0.3 GS 5.9 | Ak 12.5

35 Cabernet Blanc €9.30"
trocken (€£12.40/Ltr)

Fruchtige Aromen von schwarzer Johannisbeere,
Paprika, Kiwi und Zitrusfriichten

LWP GOLD | WINE AWARD INTERNATIONAL GOLD
RZ 431 GS 7.7 | Alk 11.0

36 Spatburgunder WeiBherbst 2022 €890
trocken (€11.87/Ltr)
Weiche Sdure, Nuancen von Heublume
RZ 1.2 | GS 6.3 | Alk 12.0 % AB

*Abholpreise (Bruttopreise). Die Preise variieren mit den Online-Verkaufspreisen PRCE)I';
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Best.-Nr. 0,75 Liter
37 Cabernet Blanc €9.30*
halbtrocken (€12.40/Ltr)
Noten von Stachelbeere und exotischen Friichten
WINE AWARD INTERNATIONAL GOLD
RZ 11.4 | GS 5.0 | Alk 11.5
619 Regent 2022 € 9.30*
trocken (€12.40/Ltr)

70

DLG GOLD
Duft nach Holunderbeeren, feine Gerbstoffstruktur

RZ 0.2 GS 5.3 | Alk 12.5

€ 45.00*
(£60.00/Ltr.)

Cabernet Blanc Fumé 2021
trocken aus der Lage Herrnberg

Die perfekte Mischung zwischen
Tradition und Moderne

RZ 0.7 ] GS 4.5 | Alk 11.5

PREMIUM WEISSWEINE

Unsere Premium Weillweine haben uns iiber die Region hinaus be-
kannt gemacht und bestechen, dank Ertragsreduzierung und Reife-
optimierung, durch Kraft und Eleganz. Spannende PiWi’s wie Caber-
net Blanc oder Neuentdeckungen wie der Rote Riesling finden Sie hier.

Best.-Nr. 0,75 Liter
32 Gewdrztraminer €8.00*
lieblich aus der Lage Herrnberg (€10.67/Ltr)
Fruchtiger Wein mit angenehmer Restsiife,
Duft nach Rosen, Melone und reifer Birne
RZ 24.2 | GS 6.0 | Alk 11.0
42 Roter Riesling 2023 €870*

halbtrocken

LWP GOLD

Gehaltvoller Wein mit frischem Sii8e-Sdure-Spiel
RZ10.0 | GS 6.7 | Alk 12.0

(€11.60/Ltr.)

* AB

*Abholpreise (Bruttopreise). Die Preise variieren mit den Online-Verkaufspreisen PREIS



Best.-Nr.

43 Riesling
trocken aus der Lage Herrnberg
Vielseitiger Riesling, der Eleganz und
Fruchtigkeit vereint
RZ 0.7 GS 6.6 | Alk 12.5

52 WeiBer Burgunder
lieblich

Sanfter, fruchtiger Wein mit Aromen von
Honigmelone und reifem Apfel

RZ 32.6 | GS 6.0 | Alk 11.5

53 Grauer Burgunder
trocken
Feine Burgungderaromatik, Aromen von
gelben Friichten wie Birne und Quitte
WOMENS INTERNATIONAL TROPHY GOLD
RZ 5.4 GS 6.3 Alk125

0,75 Liter

€850
(€11.33/Ltr)

€8.70*
(€11.60/Ltr)

€870*
(€11.60/Ltr)

Best.-Nr.

55 Silvaner 2023
halbtrocken aus der Lage Herrnberg
Fruchtiger Silvaner, Pfirsisch und Aprikose
LWP GOLD | RZ12.7 | GS 6.5 | Alk 11.5

57 Sauvignon Blanc 2025
trocken aus der Lage Herrnberg

Aromen von gelben, reifen Friichten,
schone Sdurestruktur

LWP GOLD RZ 3.7 | GS 6.1 | Alk 11.0

AUSERLESENE TROPFEN

62 Solaris Auslese 2023
lieblich

Exotisch-fruchtiger Dessertwein,
sti und vollmundig
RZ 43.5| GS 6.0 | Alk 14.0

0,75 Liter

€850
(€11.33/Ltr)

€870"
(€1.60/Ltr)

0.5 Liter

€14.90*
(€29.80/Ltr.)



PREMIUM ROTWEINE

Trauben mit optimalem Reifegrad und modernste Kellertechnik
liefern kraftvolle Rotweine voller Eleganz. Dornfelder, Acolon,
Regent, Merlot und Spétburgunder — Weingenuss made in Hessen.

Best.-Nr. 0,75 Liter
113 Dornfelder 2022 £€810*
trocken (€£10.80/Ltr.)

Ankldnge von SiiRkirsche und Brombeere
RZ 49| GS 5.3 | Alk 12.5

116 Dornfelder 2022 €810*
halbtrocken (€£10.80/Ltr)

Duft nach Waldbeeren, Johannisbeere
und Sauerkirsche, dezente Restsii3e

RZ 11.6 | GS 5.5 | Alk 12.0

*Die Preise sind Abholpreise (Bruttopreise) und variieren mit den Online-Verkaufspreisen
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Best.-Nr.

18

15

107

Acolon
trocken

Tiefdunkle Farbe, leichte Noten von Vanille
und reifen Brombeeren.

RZ 53| GS 5.3 | Alk 12.5

Spatburgunder 2022
trocken

Fruchtiger Wein, Duft nach reifen Kirschen
und Himbeere, frische Sdure

RZ1.5|GS 4.6 | Alk12.5

Merlot 2022
trocken

Feiner Sdure, samtige Tannine, mit Aromen
von Pflaume, Brombeere und Schwarzkirsche
RZ 3.9| GS 4.6 | Alk 13.0

0,75 Liter

€8.80"
(€M.73/Ltr)

€8.80"
(€11.73/Ltr)

€8.80"
(€M.73/Ltr)



Best.-Nr.

20 Spatburgunder 2023
Rotwein lieblich
RZ 21.9 | GS 5.1 | Alk 12.0

ROTWEINE IM BARRIQUE GEREIFT

105 Spatburgunder 2022
trocken

Vollmundiger und korperbetonter Wein mit
weichen Tanninen und feiner Holznote
RZ 1.8 GS 5.0 | Alk 12.5

0,75 Liter

€6.90"
(9.20€/Ltr)

€15.50"
(€20.67/Ltr)

Best.-Nr.

106 Fruhburgunder 2023

78

trocken

Gut eingebaute Holznote, krdftig
im Geschmack, samtig weich
Analysewerte bald verflugbar

Cuvée Noir

trocken

Gehaltvoller Wein, ein Schmeichler
unter unseren Rotweinen

WOMENS INTERNATIONAL TROPHY GOLD
RZ 5.7 | GS 5.4 | Alk 12.5

0,75 Liter

€15.50*
(€20.67/Ltr)

€15.90"
(€21.20/Ltr)

* AB
PREIS



FINESSE WEISSWEINE

Diese Weinlinie steht fiir Lebensfreude und Heiterkeit.

Sie bietet schwungvolle Weine aus Riesling, Silvaner,
Kerner und Miiller-Thurgau an.

Best.-Nr.
21 Mdller-Thurgau 2022
trocken

RZ 311 GS 4.9 | Alk 11.5

22 Miller-Thurgau 2023
halbtrocken
LWP GOLD | DLG GOLD
RZ 1.8 GS 5.3 | Ak 12.0

0.75 Liter

€590
(€7.87/Ltr)

€5.90"
(€7.87/Ltr)

*Die Preise sind Abholpreise (Bruttopreise) und variieren mit den Online-Verkaufspreisen
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Best.-Nr.

25 Riesling 2023
trocken

aus der Lage Steingerlick
LWP GOLD RZ 6.6 | GS 6.6 | Alk 12.0

525 Riesling 2023 Piccolo
trocken
RZ 6.6 | GS 6.6 | Alk 12.0

26 Riesling 2024

halbtrocken
RZ10.6 | GS 8.8 | Alk 11.5

0.75] 0.25 Liter

€6.90"
(€9.20/Ltr)

0.25 Liter
€290"
(€£11.60/Ltr.)

€6.90"
(€9.20/Ltr)



Best.-Nr.

59

38

39

45

,Cuvée 4“
feinherb
RZ13.3| GS 6.0 | Alk 11.5

LAUFT
trocken
RZ 27| GS 6.3 | Alk 12.5

LAUFT
halbtrocken
RZ 1.0 | GS 6.2 | Alk 12.0

Riesling Spatlese 2022

lieblich
RZ 30.4 | GS 7.1 | Alk 10.5

0.75 Liter

€6.90"
(€9.20/Ltr)

€6.90"
(€9.20/Ltr)

€6.90"
(€9.20/Ltr)

€6.90*
(€9.20/Ltr)

Best.-Nr.

47

50

51

Kerner Spatlese
sl
RZ 46.3 | GS 6.6 | Alk 10.5

WeiBer Burgunder

trocken
RZ 2.8 | GS 6.6 | Alk 11.5

Grauer Burgunder
trocken
RZ1.3]GS 6.4 | Alk11.5

0.75 Liter

€6.90"
(€9.20/Ltr)

€ 730"
(€9.73/Ltr)

€ 730"
(€9.73/Ltr)

* AB
PREIS



FINESSE ROSE & ROTLING

Egal ob Rosé, Rotling oder WeiSherbst aus Portugieser-,
Dornfelder- oder Spdtburgundertrauben, bei uns finden Sie
den passenden Wein zu jeder Gelegenheit.

Best.-Nr. 0.75] 0.25 Liter
110 Rotling £€6.60*
halbtrocken (€8.80/Ltr)

RZ12.81GS 6.2 | Alk11.5

510 Rotling Piccolo 0.25 Liter
halbtrocken €2.90*
RZ12.8 | GS 6.2 | Alk 1.5 (€£11.60/Ltr.)

*Die Preise sind Abholpreise (Bruttopreise) und variieren mit den Online-Verkaufspreisen
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Best.-Nr.

m

36

n7z

Portugieser Rosé 2023
lieblich

RZ 20.9| GS 6.7 | Alk 11.5

Spatburgunder WeiBherbst 2022
trocken

Feine Sdure, Aromen von gzorfi
Aprikosen und Mandarinen =l
RZ121GS 6.3 | Alk 12.0 &

Spatburgunder WeiBherbst
trocken
RZ 6.8 | GS 8.0 | Alk 1.5

0.75 Liter

€6.60"
(€8.80/Ltr)

€890~

(€11.87/Ltr)

€6.60"
(€8.80/Ltr)



ODENWALDER SCHOPPENWEINE

Unsere bodenstdndigen Vesperweine. Eine vielfiltige Anzahl
an leichten Schoppenweinen erwartet Sie hier. Gut geeignet

fiir eine deftige Mahlzeit oder als Schorle.

Best.-Nr.

31 Bietjungferschoppen 2024 g!o:fi
lieblich il
RZ 21.0 | GS 8.2 | Alk 11.0

K‘-

2 Kellermeisterschoppen 2022

AKTUELL
halbtrocken AUSCETRUNKEN
RZ 1171 GS 53| Alk 11.0

3 Miller-Thurgau
trocken
RZ 6.6 | GS 6.5 | Alk 11.5

1.0 Liter

€570"
(€5.70/Ltr)

€530
(€5.30/Ltr)

€570"
(€5.70/Ltr)

Best.-Nr.

Rivaner
halbtrocken
RZ 10.3 | GS 6.6 | Alk 11.0

Silvaner
trocken
RZ 3.6 | GS 6.7 | Alk 12.0

Riesling
trocken
RZ 0.6 | GS 6.6 | Alk12.5

1.0 Liter

€570
(€5.70/Ltr)

€570
(€5.70/Ltr)

€5.70"
(€5.70/Ltr)

* AB
PREIS



Best.-Nr.

8 Riesling 2023
halbtrocken
RZ 12.0 | GS 6.8 | Alk 12.0

14 Odino Rotwein
trocken
RZ 25| GS 5.5 | Alk 12.5

512 Odino Rotwein Piccolo

trocken
RZ 25| GS 5.5 | Alk 12.5

1.0 | 0.25 Liter

€570
(€5.70/Ltr)

€6.70*
(€6.70/Ltr)

0.25 Liter

€290”
(€1.60/Ltr.)

*Die Preise sind Abholpreise (Bruttopreise) und variieren mit den Online-Verkaufspreisen
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SPRITZIG & FRISCH

Fruchtig, frisch und spritzig prdsentieren sich die prickelnden
Erlebnisse von vinum autmundis. Ob klassisch weil3 oder rosé,
fruchtig, knallig oder alkoholfrei mit den Secco’s und Sekten wird

jede Party ein Knaller. Ein Hauch Friihling im Glas und
gut gekiihlt — ein absoluter Trinkgenuss!

Best.-Nr.
SEKT
79 Pinot brut 2021

Traditionelle Flaschengarung
RZ 13.8 | GS 4.6 | Alk 12.0

80 Riesling brut 2022
Traditionelle Flaschengarung
RZ 1.3 | GS 8.1 ] Alk 12.0

0.75 Liter

€13.50"
(€18.00/Ltr)

€9.60"
(€12.80/Ltr)



Best.-Nr.

83

86

88

89

Riesling trocken 2022
Traditionelle Flaschengarung
RZ 24.5| GS 7.8 | Alk 11.0

Kerner halbtrocken 2022
RZ 42.4|GS 6.1 Alk 11.5

Spatburgunder Rosé 2022
extratrocken
Flaschengarung

RZ15.5| GS 6.9 | Alk 1.0

KNALLT Sekt 2023
trocken

RZ 25.4 | GS 7.4 | Alk 12.0

0.75 Liter

€9.60"
(€12.80/Ltr)

€790
(€10.53/Ltr)

€9.50"
(€12.67/Ltr)

€790
(€10.53/Ltr)

Best.-Nr.

SEKT IN DER 1,5 LITER-MAGNUM

489 KNALLT trocken 2023
RZ 25.4| GS 7.4 | Ak 12.0

1.5 Liter

€ 21.00*
(€14.00/Ltr)

* AB
PREIS



Best.-Nr. 0.2 Liter

SEKT IM PICCOLO (0.2 LITER)

81 Riesling brut 2022 € 320"
RZ 11.8 | GS 7.5 | Alk 12.0 (€16.00/Ltr.)
84 Riesling trocken 2022 € 3.20*
RZ 24.5| GS 7.8 | Alk 1.0 (€16.00/Ltr.)
588 Spatburgunder Rosé € 320"

AKTUELL

extratr. 2022 AUSGETRUNKEN  £96 00 /| tr)

RZ 1511 GS 6.9 | Alk 11.0

589 KNALLT trocken 2022 € 320"
RZ 27.8 | GS 6.2 | Alk 12.0 (€16.00/Ltr.)

*Die Preise sind Abholpreise (Bruttopreise) und variieren mit den Online-Verkaufspreisen
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Best.-Nr. 0.75 Liter

PERLWEINE (0.75 LITER) MIT ZUGESETZTER KOHLENSAURE

90 S’Zischt 2023 €6.70*
RZ 16.8 | GS 6.2 | Alk 11.0 (€8.93/Ltr)
91 S’Zischt Rotling 2023 €6.70*
RZ17.9 | GS 5.4 | Alk 12.0 (€8.93/Ltr)
19 ViNi €590
aromatisiertes (7.87€/Ltr)

weinhaltiges Getrédnk
RZ 43.4 | GS 4.5 | Alk 8.5



Best.-Nr.

WEINSCHORLE (0.275 LITER)

16 Inselperle ,Weinjungfrau” rosé

17 Inselperle ,Weinpirat” weif3

GLUHWEINE (1.0 Liter) - ZUR WINTERZEIT
13 Roter Glihwein

15  WeiBer Glihwein

1.0 | 0.275 Liter

€240~
(€8.73/Ltr)

€ 2.40*
(€8.73/Ltr)

€560
(€5.60/Ltr)

€5.60"
(€5.60/Ltr)

Best.-Nr.

ALKOHOLFREIE GETRANKE (0.75 Liter)

18

92

10

3N

357

S’Zischt alkoholfrei

Traubensaft weil3

Traubensaft rot

Rosé Cuvée alkoholfrei

Sauvignon Blanc alkoholfrei

0.75 Liter

€720
(€9.60/Ltr)

€3.50"
(€4.67/Ltr)

€3.50"
(€4.67/Ltr)

€790
(€10.53/Ltr.)

€790
(€10.53/Ltr.)

* AB

HOF
PREIS
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UMSTADTER BRANDE

Edle Brinde und kostliche Likore, die aus dem Lesegut unserer
Weine gewonnen werden, sind ein exklusives Geschenk, das die
gliicklichen Empfénger sicher zu schdtzen wissen.

Best.-Nr. 0.5 Liter
HOCH%IGES & CO.

120 Hefebrand aus Riesling €12.50*
42% Vol. (€£25.00/Ltr)
123 Traubenbrand aus Kerner €15.50*
40% Vol. (€£31.00/Ltr)
128 Tresterbrand Pinot €15.50*
40% Vol. (€£31.00/Ltr)

*Die Preise sind Abholpreise (Bruttopreise) und variieren mit den Online-Verkaufspreisen
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Best.-Nr.

138 Tresterbrand Riserva
40% Vol.

124 Weinbrand VSOP
38% Vol.

134 Alter Weinbrand XXO
38% Vol.

0.5 Liter
€19.90*
(€£39.80/Ltr)

€14.50*
(€29.00/Ltr)

€ 21.50*
(€43.00/Ltr)



Best.-Nr.

LIKORE, WERMUT & BESONDERES

126

131

137

139

Traubenlikdér aus Kerner
25% Vol.

Traubenlikér aus Dornfelder
20% Vol.

Weinaperitif ,VINAUT )
20% Vol. #BALD VERFUGBAR*

Wer = Mut?
16% Vol.

0.5 Liter|

€14.50*
(€29.00/Ltr)

€14.50*
(€29.00/Ltr)

€16.90*
(€33.80/Ltr.)

€9.90"
(€19.80/Ltr)

Best.-Nr.

127 Gin MOS
mit unserem Sauvignon Blanc
38% Vol.

400 Gin Jirgen
mit unserem Cabernet Sauvignon
52% Vol.

0.5 Liter

€ 36.90"
(€73.80/Ltr)

€ 32.00*
(€64.00/Ltr)

* AB
PREIS



EINFACH WEIN BESTELLEN

Sie mochten Wein bequem nach Hause bestellen, dann einfach ausfiillen
PER POST vinum autmundis, Riegelgartenweg 1, 64823 Gro3-Umstadt oder
PER FAX 06078 2496 oder PER E-MAIL verkauf@vinum-autmundis.de

Name, Vorname

Best.-Nr. Weinbezeichnung Anzahl Einzelpreis :Gesamtpreis

StraBe

PLZ, Wohnort

Telefon, E-Mail

Ich bin damit einverstanden, dass meine personenbezogenen Daten im Rahmen des Bestellvorgangs
sowie bei deren Abwicklung verarbeitet und gespeichert werden. Ich akzeptiere damit die Datenschut-
zerklarung. Mir ist bekannt, dass ich jederzeit Auskunft Gber meine gespeicherten Daten sowie deren
Loéschung verlangen kann.

Bei einigen Weinen kénnen wahrend der Gltigkeitsdauer dieser Preisliste neue Fillungen erfoderlich
werden und sich damit evtl. Jahrgénge, Lagen, Alkoholgehalte und Pramierungen andern.

Alle genannten Erzeugnisse enthalten Sulfite.

lhre Kundennummer

O Ja, ich mochte Ihren Newsletter per E-Mail erhalten

Ich bestelle gemaR Ihren Liefer- und Zahlungsbedingungen. Als Neukunde
bezahle ich gegen Vorauskasse, ansonsten innerhalb 8 Tagen nach
Rechnungserhalt.

Die angegebenen Preise gelten ab Hof der OWG. Bei telefonischer Bestellung
und Versand gelten unsere Onlinepreise.

Hiermit bestelle ich zahlungspflichtig:

Datum, Unterschrift



LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

GELTUNGSBEREICH

Far alle Geschéftsbeziehungen zwischen der Winzergenossenschaft und
ihren Abnehmern sind ausschlieBlich die nachstehenden Bedingungen
maBgebend.

ANGEBOT

Unser Angebot in Menge und Preis ist freibleibend. Die Preise verstehen
sich in Euro inkl. MwSt., Glas und 6er Einwegverpackung. Mit Erscheinen
einer neuen Preisliste verlieren die vorangegangenen ihre Gultigkeit.

LIEFERUNGEN

Der Versand unserer Produkte erfolgt auf Wunsch des Kaufers und gegen
Berechnung der Kosten in Ter, 2er, 3er, 6er, 12er oder 18er Versandkartons.
Fur Endkunden ab 80 € Einkaufswert versandkostenfrei. Die Holz- und
Kunststoffsteigen sind Eigentum der Winzergenossenschaft.

ZAHLUNG

Soweit nicht anders schriftlich vereinbart ist, hat die Zahlung ohne jeden
Abzug unverzlglich nach Rechnungserhalt zu erfolgen. Bei Lieferung auf
Ziel wird das Zahlungsziel nach dem Lieferdatum berechnet.

EIGENTUMSVORBEHALT

Die Ware bleibt bis zur vollstandigen Bezahlung des Kaufpreises und
aller Forderungen, die die Winzergenossenschaft aus der Geschafts-
verbindung mit dem Kaufer gegen diesen hat oder kinftig erwirbt,
Eigentum der Winzergenossenschaft.

ERFULLUNGSORT

Die Geschaftsraume der Winzergenossenschaft sind flr beide Teile
Erfullungsort. Alle Weine sind aus dem Lesegut unserer Mitglieder. Allen
Qualitatsweinen und Qualitdtsweinen mit Pradikat wurde die amtliche
Prafnummer zuerkannt.

Es gelten unsere allgemeinen Geschaftsbedingungen.
Die angegebenen Preise gelten ab Hof der OWG.
Bei telefonischer Bestellung und Versand gelten unsere Onlinepreise.

MENGENRABATTE
Flaschen ab60=2%|ab120=3%|ab180=4 % |ab 240=5%

Weinliste glltig ab 01.09.2025
Alle Angaben ohne Gewahr.
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OFFNUNGSZEITEN VINOTHEK
Montag bis Freitag:

09:00 - 13:00 Uhr & 14:00 - 18:00 Uhr
Samstag: 09:00 - 13:00 Uhr

Sonntag: 14:00 - 18:00 Uhr
(Beratung durch unsere Winzer)

KONTAKT

Vinothek: verkauf@vinum-autmundis.de
Weinproben: events@vinum-autmundis.de

Marketing: cuny@vinum-autmundis.de
AuBendienst: verkauf@vinum-autmundis.de

A3 |

OAschaffenburg

\Q GROSS-UMSTADT

Erbach im
Odenwald

Buchhaltung: buchhaltung@vinum-autmundis.de
Geschaftsleitung: info@vinum-autmundis.de
Kellermeister: jantke@vinum-autmundis.de
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